
 
 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

 
 

o výkonu Inženýrské činnosti v investiční výstavbě – technický dozor stavebníka 

 

 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Příkazce: Obec Hraničné Petrovice 
783 06 Hraničné Petrovice 
IČ : 00601166 
DIČ:CZ00601166 
Zastoupené:  
Drahomír Havlík - starostka obce 
 (dále jen „Příkazce“) 

                                       
 

2. Příkazník: Zdeněk Ryšánek 
autorizovaný technik v oboru pozemní stavby č. autorizace 1201264 

Menšíkova 42/2, 772 00 Olomouc - Svatý Kopeček 
IČ:  64950701 
DIČ: CZ6803110050 
Tel.: 603 848 305 
E-mail: zdenekrysanek@seznam.cz  
Bankovní spojení : Raiffeisen bank, č.ú. 1211962001/5500 
oprávnění k podnikání : Živnostenský list č.j. OŽÚ/01424/02/Kr/ŽF 
autorizovaný technik pro pozemní stavby č. autorizace 1200464 
 (dále jen „Příkazník“) 

 

II. Předmět smlouvy 

 

 Příkazní se zavazuje, že bude provádět technický dozor stavebníka (dále TDS) nad 
prováděním: Výstavba chodníků v obci Hraničné Petrovice  dohodnutém v této smlouvě a za 
podmínek v ní uvedených, pro příkazníka, na jeho účet a jeho jménem a podle ujednání v 
této smlouvě. 

 Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníku 
úplatu ve výši dohodnuté v této smlouvě. 

                             

III. Rozsah a obsah předmětu plnění 
         

1. Inženýrská činnost, která je předmětem této smlouvy, bude prováděna za následujících 
podmínek: 

 

 Výkon funkce technického dozoru objednatele se všemi náležitostmi, které vyžaduje 
stavební zákon a rozsahu pro daný předmět díla, zejména: 

 Převzetí dokumentace zakázky od objednatele 

 Organizačního zajištění předání staveniště zhotovitelům stavebních prací v součinnosti 
s objednatelem 

 Kontroly prováděcí dokumentace a seznámení se s jejím obsahem 

 Kontroly postupu výstavby 

 Kontroly zápisů realizačních firem ve stavebním deníku 

 Provádění zápisů do stavebního deníku jménem objednatele 



 
 

 

 Prosazování zájmů objednatele při jednáních s realizační firmou 

2. Pro specializovaná posouzení např. ze strany statika, technologa si příkazník po dohodě 
s příkazcem zajišťuje příslušného konzultanta a organizuje jeho případnou účast 
na kontrolním dni. 

 

IV. Způsob plnění předmětu smlouvy 
 

1. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat všeobecně závazné 
právní předpisy, ujednání této smlouvy, dohodnuté nebo přiložené výchozí podklady, 
předané mu příkazcem, jeho pokyny, příslušná rozhodnutí vydaná podle stavebního 
zákona nebo jiných právních předpisů a stanoviska dotčených orgánů chránících veřejné 
zájmy podle zvláštních právních předpisů a stanoviska dalších dotřených osob v souladu 
s touto smlouvou. 

 

2. Odborné činnosti a záležitosti je příkazník povinen zabezpečovat s náležitou odbornou 
péčí v souladu se zájmy příkazce. 

 

3. Příkazník bude o všech zjištěných podstatných skutečnostech neprodleně informovat 
příkazce. Příkazník se zdrží veškerého jednání, které by mohlo ohrozit zájmy příkazce. 

 

V. Čas plnění 
 

1. Příkazník bude vykonávat činnosti tvořící předmět této smlouvy v termínu:  

- termín zahájení činností : 1. srpna 2019 

- termín ukončení činností : 30. listopadu 2019 
 

VI. Spolupůsobení a podklady příkazce 
 

1. Příkazník zajišťuje prostřednictvím Zhotovitele plynulou realizaci výstavby. 
 

2. Příkazce předá kopie veškerých platných povolení se všemi souvisejícími přílohami, 
projektovou dokumentaci pro realizaci stavby včetně souvisejících technických zpráv a 
specifikací, průzkumů, smlouvu o dílo nebo požadované smluvní podmínky, manuál 
vnitřního vybavení. Jakoukoliv další dokumentaci bude TDS požadovat nejlépe písemně 
(pořizování a/nebo kopírování jakékoliv dokumentace vypracované třetími stranami není 
předmětem činnosti TDI). 

 

3. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
příkazce a ani při vynaložení odborné péče nemohl příkazní zjistit jejich nevhodnost, 
případně na ni upozornil mandanta. 

 

Příkazce zajistí příkazníkovi přístup na místo výkonu jeho činnosti tj. na stavbu (do budovy, 
areálu) a to v nezbytném rozsahu pro výkon jeho činností. 

 

VII. Honorář a platební podmínky 
 

1.   Odměna za činnost TDS je stanovena ve výši 48 000,- Kč bez DPH.   
 

2. Honorář bude uhrazen měsíčně prací na základě příkazníkem vystaveného daňového 
dokladu jehož splatnost je 14 dní od doručení příkazci.  

 

3. Příkazník je plátcem DPH. 
 

 
 
 



 
 

 

VIII. Závěrečná ujednání 
 

1. Výchozí podklady zůstávají uloženy u příkazníka. 
 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden stejnopis. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 
 

4. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hraničných Petrovicích dne:  30. 7. 2019 
  
 
 
 
 
 
Jménem příkazce: Jménem příkazníka: 
 
 
 

Drahomír Havlík v.r.                                                                       Zdeněk Ryšánek v.r. 
 
______________________ _______________________ 

      


